
(1) 

CAA-AD-T-005/2004 
1/1 

 
 

 
 

PŘÍKAZ K ZACHOVÁNÍ 
LETOVÉ ZPŮSOBILOSTI 

ÚŘAD PRO CIVILNÍ LETECTVÍ 
ČESKÁ REPUBLIKA 

Sekce technická 

leti�tě Ruzyně, 160 08 Praha 6 
tel: 233320922, fax: 220562270 

 Číslo: CAA-AD-T-005/2004 
 

Datum vydání: 16. ledna 2004 
 

Letecké závody a.s. (dříve LET a.s.) 
L 23 Super-Blaník 

 
 

 
KLUZÁK - VÝ�KOVÉ KORMIDLO - VAHADLO - KONTROLA 

 
 
Týká se: kluzáků L 23 Super-Blaník vyrobených firmou Letecké závody a.s. (dříve LET a.s.) do výrobního čísla 
039019. 
 
 
Důvod vydání: při �etření nehody kluzáku bylo zji�těno po�kození vahadla vý�kového kormidla. Tato porucha 
mů�e vést ke ztrátě řiditelnosti kluzáku a následné havárii. 
 
 
Datum účinnosti: ihned po obdr�ení. 
 
 
Provést v termínech:  
Před pří�tím vzletem proveďte nedestruktivní kontrolu vahadla vý�kového kormidla kluzáku prá�kovou 
magnetickou metodou (NDT MT). 
 
 
Postup provedení prací: 
Dle Závazného bulletinu číslo L23/48a ze dne 16.1.2004, který se stává nedílnou součástí tohoto PZZ (mo�no 
objednat na adrese: LETECKÉ ZÁVODY a.s., 686 04 Kunovice, Česká republika). 
 
Poznámky: 
- Provedení tohoto PZZ musí být zapsáno do deníku kluzáku. 
- Případné dotazy týkající se tohoto PZZ adresujte na ÚCL sekce technická � Ing. Shrbený. 
- Pokud to vy�aduje povaha tohoto PZZ, musí být zapracován do příslu�né části dokumentace pro obsluhu, údr�bu a opravy letadla. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ing. Pavel MATOU�EK 
ředitel 
 
 


